ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЛЕЙ ГКУ ЦЗН г. Ленинска-Кузнецкого,
характеризующая состояние рынка труда
за январь-декабрь 2022 года

	
	Численность обратившихся за предоставлением 
государственных услуг
	из них по содействию 
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подходящей работы
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	Численность граждан, состоящих 
на учете
	из них безработных
	Заявленная работодателями
потребность в
работниках
	Напряженность на рынке труда (человек на одну вакансию)
	Уровень
безработицы
(% к численности населения в трудоспособном возрасте)

	Городские округа

	Ленинск-Кузнецкий 
	2021
	8925
	3773
	1961
	992
	228
	0
	1740
	525
	432
	2629
	0,2
	0,8

	
	2022
	6989
	2580
	1918
	738
	197
	1
	1094
	361
	292
	1848
	0,2
	0,6

	Полысаевский
	2021
	2674
	1157
	648
	334
	51
	0
	499
	145
	110
	571
	0,3
	0,7

	
	2022
	2948
	1029
	895
	176
	36
	0
	260
	76
	57
	552
	0,1
	0,4

	Муниципальный округ

	Ленинск-Кузнецкий 
	2021
	2932
	981
	711
	559
	63
	0
	635
	190
	179
	116
	1,6
	1,8

	
	2022
	2875
	1022
	784
	307
	38
	0
	427
	154
	139
	66
	2,3
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